PAGE

Số: …/2012/BCTC-KTTV-KT2
BÁO CÁO KẾT QUẢ CÔNG TÁC SOÁT XÉT
 VỀ BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT GIỮA NIÊN ĐỘ
6 THÁNG ĐẦU CỦA NĂM TÀI CHÍNH KẾT THÚC NGÀY 31 THÁNG 12 NĂM 2012
CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN NHẸ VIỄN THÔNG
Kính gửi:
CÁC CỔ ĐÔNG, HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ VÀ BAN GIÁM ĐỐC

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN NHẸ VIỄN THÔNG

Chúng tôi đã thực hiện công tác soát xét Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ 6 tháng đầu của năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2012 của Công ty Cổ phần Điện nhẹ Viễn thông gồm: Bảng cân đối kế toán hợp nhất giữa niên độ tại thời điểm ngày 30 tháng 6 năm 2012, Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh hợp nhất giữa niên độ, Báo cáo lưu chuyển tiền tệ hợp nhất giữa niên độ và Bản thuyết minh báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ 6 tháng đầu của năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2012, được lập ngày 28 tháng 8 năm 2012, từ trang 07 đến trang 41 kèm theo.

Việc lập và trình Bày báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ này thuộc trách nhiệm của Ban Giám đốc Công ty Cổ phần Điện nhẹ Viễn thông. Trách nhiệm của chúng tôi là đưa ra Báo cáo nhận xét về Báo cáo tài chính hợp nhất này dựa trên cơ sở công tác soát xét của chúng tôi.

Chúng tôi đã thực hiện công tác soát xét Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ theo Chuẩn mực kiểm toán Việt Nam về công tác soát xét. Chuẩn mực này yêu cầu công tác soát xét phải lập kế hoạch và thực hiện để có sự đảm bảo vừa phải rằng Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ không còn chứa đựng các sai sót trọng yếu. Công tác soát xét bao gồm chủ yếu là việc trao đổi với nhân sự của Công ty và áp dụng các thủ tục phân tích trên những thông tin tài chính; công tác này cung cấp một mức độ đảm bảo thấp hơn công tác kiểm toán. Chúng tôi không thực hiện công việc kiểm toán nên cũng không đưa ra ý kiến kiểm toán.

Như đã nêu trong thuyết minh số I.4 và V.11, tại thời điểm ngày 30 tháng 6 năm 2011, Báo cáo tài chính 6 tháng đầu của năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2012 của  Công ty con (Công ty Cổ phần Cáp và Thiết bị Viễn thông) chưa được soát xét bởi một tổ chức kiểm toán độc lập; Báo cáo tài chính 6 tháng đầu của năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2012 của Công ty liên kết (Công ty Cổ phần Liên doanh Điện nhẹ Viễn thông) chưa được cung cấp nên chưa hợp nhất phần lãi hoặc lỗ phát sinh trong 6 tháng đầu năm 2012 trong Công ty liên kết theo phương pháp vốn chủ sở hữu.

Trên cơ sở công tác soát xét của chúng tôi, ngoại trừ ảnh hưởng của vấn đề nêu trên, chúng tôi không thấy có sự kiện nào để chúng tôi cho rằng Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ đính kèm theo đây không phản ánh trung thực và hợp lý trên các khía cạnh trọng yếu, phù hợp với các Chuẩn mực, Chế độ Kế toán Doanh nghiệp Việt Nam hiện hành và các quy định pháp lý có liên quan.

Giám đốc
Kiểm toán viên

________________________________
_________________________________
Nguyễn Hoàng Đức
Trần Anh Tuấn

Chứng chỉ kiểm toán viên số: 0368/KTV
Chứng chỉ kiểm toán viên số: 1708/KTV
Hà Nội, ngày 28 tháng 8 năm 2012
Thành viên của [image: image1.png]

 quốc tế. Tổ chức toàn cầu của các công ty kế toán, kiểm toán và tư vấn kinh doanh.
5
PAGE
6

[image: image1.png]